
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 131 del 14 Marzo 2011 

 
OGGETTO: Intervento di somma urgenza per riattivazione impianto di sollevamento acque 

bianche al sottopasso di Via A. Bafile in località Pasquini. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 14 del mese di Marzo  alle ore 10,00 
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che si è verificato un improvviso allagamento del sottopassaggio carrabile in località 
Pasquini, sulla Via A. Bafile ex S.P. n. 48; 
CONSIDERATO che la strada interessata è di proprietà della Provincia di Chieti ed è passata in 
gestione al Comune di Ortona con esclusione del piano viabile; 
CONSIDERATO che a servizio del sottopasso esiste un impianto di sollevamento per il 
prosciugamento delle acque di pioggia, essendo il sottopasso posto a quota inferiore da quella della 
condotta stradale; 
CONSIDERATO che il Comune di Francavilla al Mare ha segnalato la problematica, provvedendo al 
transenna mento del sottopasso allegato, 
RAVVISATA la somma urgenza di intervenire,  a tutela della pubblica incolumità e per ripristinare la 
percorribilità della strada, nelle more della definizione delle rispettive competenze tra gli Enti 
interessati e salvo l’eventuale ristoro delle spese; 
CONSIDERATO che data l’urgenza dell’intervento è stata incaricata la ditta Elettromeccanica Di 
Tizio di Miglianico (Ch) per la riparazione e riattivazione dell’impianto di sollevamento acque bianche; 
VISTO il preventivo di spesa rimesso dalla ditta Elettromeccanica Di Tizio in data 9-3-2011, da cui 
risulta: 

- Mano d’opera per riattivazione pompe 1   ………….€     385,00  +  IVA 
- Sostituzione galleggianti ……………………………..€     460,00  +  IVA 
- Riparazione pompa 2 in officina …………………….€  1.300,00  +  IVA 
- Mano d’opera rimontaggio pompa 2 ………………..€     280,00   + IVA 

                                                       Totale spesa      €  2.425,00   + IVA 
 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

DETERMINA 
1 – Provvedere in via di somma urgenza alla riattivazione dell’impianto di sollevamento acque 
bianche al sottopasso di località Pasquini Via A. Bafile mediante affidamento diretto alla ditta 
Elettromeccanica Di Tizio di Miglianico (Ch), in base al preventivo di spesa del 9-3-2011. 
2 – Impegnare la spesa complessiva di € 2.910,00 al Cap. 31192 Bil. 2011. 
3 – Provvedere con successiva determina a liquidare la spesa a lavori ultimati e riscontrati regolari 
dal Servizio Edilizia Pubblica. 
4 -  E’ fatta salva eventuale azione di rivalsa della spesa a seguito della verifica sulla competenza 
del’onere di manutenzione sul predetto impianto di sollevamento acque bianche.  
 
 

Il Compilatore 
(DiN/o.n.) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  15 Marzo 2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Servizio Edilizia Pubblica 
 



Pag. 2 di 2 

 

 


